
 

P a g .  1 | 6 

 

Il RETTORE 

D.R. n. 1331 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi “Magna Græcia” di Catanzaro, emanato con D.R. 

n. 657 del 4 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 

- Serie Generale del 12.07.2011, n. 160, modificato con D.R. n. 305 del 07.3.2023 e 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale del 

23.3.2023 n. 70; 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici 

e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi, e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, e successive modificazioni ed 

integrazioni ed in particolare l’art. 35-bis rubricato “Prevenzione del fenomeno della 

corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici”; 

VISTO  il D.R. n. 51 del 10.1.2025 con il quale è stato emanato il “Regolamento delle 

progressioni tra le Aree del Personale Tecnico-Amministrativo presso l’Università degli 

Studi “Magna Græcia” di Catanzaro ed in particolare gli artt. 12 e 13; 

VISTO il D.R. n. 510 del 24.3.2025 con il quale è stata bandita la procedura selettiva, di tipo 

valutativo, per titoli e colloquio, riservata al personale tecnico amministrativo in 

servizio, a tempo indeterminato, presso l’Università degli Studi Magna Græcia di 

Catanzaro, inquadrato nell’Area dei Collaboratori, per la copertura, tramite 

Progressione tra le Aree, di n. 19 posizioni nell’Area dei Funzionari, codice PEV/2 

(dall’Area dei Collaboratori all’Area dei Funzionari),  pubblicato sul sito di Ateneo in 

data 25.03.2025; 

RICHIAMATO quanto specificato all’art. 1 del sopra citato D.R. n. 510/2025 in merito alle esigenze 

delle Aree/Strutture dell’Amministrativa centrale e delle strutture decentrate nei 

rispettivi settori professionali; 

TENUTO CONTO delle disposizioni contenute all’art. 6 del bando di riferimento rubricato “Commissione 

Esaminatrice”; 

CONSIDERATO che, in data 24.4.2025, è scaduto il termine per la presentazione delle domande di 

partecipazione alla suddetta procedura selettiva; 

RAVVISATA la necessità di nominare, in riferimento a ciascuna Area/Struttura Amministrativa e ai 

settori professionali di cui all’art. 1 del D.R. n. 510/2025, le rispettive commissioni 

esaminatrici; 

ACCERTATA la disponibilità degli interessati ove necessariamente prevista; 



 

P a g .  2 | 6 

 

ACQUISITE le dichiarazioni, da parte dei Commissari di cui al presente provvedimento, che 

attestano l’insussistenza delle condizioni ostative ai sensi dell'art. 35-bis del D.lgs. n. 

165/2001; 

DECRETA 

Art.1  

Sono nominate le seguenti commissioni esaminatrici della procedura selettiva, di tipo valutativo, per titoli 

e colloquio, riservata al personale tecnico amministrativo in servizio, a tempo indeterminato, presso l’Università 

degli Studi Magna Græcia di Catanzaro, inquadrato nell’Area dei Collaboratori, per la copertura, tramite 

Progressione tra le Aree, di n. 19 posizioni nell’Area dei Funzionari, codice PEV/2 (dall’Area dei Collaboratori 

all’Area dei Funzionari), per le esigenze delle rispettive Aree/Strutture dell’Amministrazione Centrale e delle 

strutture decentrate, indetta con D.R. n. 510 del 24.3.2025, che risultano così composte: 

***** 

➢ n. 1 posto Uffici Staff Direzione Generale – Settore Professionale “Amministrativo-Gestionale” 

• Prof. Andrea Lollo – Professore Ordinario – S.S.D. GIUR-05/A Diritto Costituzionale e Pubblico – 

Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro; (Componente) 

• Dott.ssa Grazia Colafati – Area delle Elevate Professionalità – Settore “Amministrativo-Gestionale” - 

Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro; (Componente) 

• Dott.ssa Eleonora Consoli – Area delle Elevate Professionalità – Settore “Amministrativo-Gestionale” 

- Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro; (Componente) 

o Dott.ssa Patrizia Assisi – Area dei Collaboratori – Settore “Amministrativo” - Università degli 

Studi Magna Græcia di Catanzaro; (Segretario) 

***** 

➢ n. 2 posti Area Servizi Finanziari, Economici e Fiscali – Settore Professionale “Amministrativo-

Gestionale” 

• Dott. Giuseppe Ceravolo – Area delle Elevate Professionalità – Settore “Amministrativo-

Dipartimentale” - Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro; (Componente) 

• Dott.ssa Grazia Colafati – Area delle Elevate Professionalità – Settore “Amministrativo-Gestionale” - 

Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro; (Componente) 

• Dott.ssa Stefania Fatima Leo – Area delle Elevate Professionalità – Settore “Amministrativo-

Dipartimentale” - Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro; (Componente) 

o Dott.ssa Caterina Consoli – Area dei Collaboratori – Settore “Amministrativo” - Università 

degli Studi Magna Græcia di Catanzaro; (Segretario) 

 

***** 

➢ n. 1 posto Area Risorse Umane – Settore Professionale “Amministrativo-Gestionale” 

• Dott. Giuseppe Ceravolo – Area delle Elevate Professionalità – Settore “Amministrativo-

Dipartimentale” - Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro; (Componente) 



 

P a g .  3 | 6 

 

• Dott.ssa Grazia Colafati – Area delle Elevate Professionalità – Settore “Amministrativo-Gestionale” - 

Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro; (Componente) 

• Dott. Ivan Vaccari – Area delle Elevate Professionalità – Settore “Amministrativo-Gestionale” - 

Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro; (Componente) 

o Dott.ssa Caterina Consoli – Area dei Collaboratori – Settore “Amministrativo” - Università 

degli Studi Magna Græcia di Catanzaro; (Segretario) 

***** 

➢ n. 2 posti Area Segreteria Studenti – Settore Professionale “Amministrativo-Gestionale” 

• Dott. Marco Santoro – Area delle Elevate Professionalità – Settore “Amministrativo Gestionale” - 

Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria; (Componente) 

• Dott. Enzo Saraceno – Area delle Elevate Professionalità – Settore “Tecnico Informatico” - Università 

degli Studi Magna Græcia di Catanzaro; (Componente) 

• Dott. Michele Roberto Luciano Zirilli – Area delle Elevate Professionalità – Settore “Amministrativo-

Gestionale” - Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria; (Componente) 

o Dott.ssa Maura Gigliotti – Area dei Collaboratori – Settore “Amministrativo” - Università 

degli Studi Magna Græcia di Catanzaro; (Segretario) 

***** 

➢ n. 2 posti Area Affari Generali – Settore Professionale “Amministrativo-Gestionale” 

• Dott.ssa Eleonora Consoli – Area delle Elevate Professionalità – Settore “Amministrativo-Gestionale” 

- Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro; (Componente) 

• Dott. Ivan Vaccari – Area delle Elevate Professionalità – Settore “Amministrativo-Gestionale” - 

Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro; (Componente) 

• Dott.ssa Carmela Leopardi – Area dei Funzionari – Settore “Amministrativo-Dipartimentale” - 

Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro; (Componente) 

o Dott.ssa Patrizia Assisi – Area dei Collaboratori – Settore “Amministrativo” - Università degli 

Studi Magna Græcia di Catanzaro; (Segretario) 

***** 

➢ n. 1 posto Area Servizi Informatici – Settore Professionale “Tecnico-Informatico” 

• Prof. Pietro Hiram Guzzi – Professore Ordinario – S.S.D. IINF-05/A Sistemi di Elaborazione delle 

Informazioni – Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro; (Componente) 

• Prof. Giuseppe Agapito – Professore Associato – S.S.D. IINF-05/A Sistemi di Elaborazione delle 

Informazioni – Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro; (Componente) 

• Dott. Enzo Saraceno – Area delle Elevate Professionalità – Settore “Tecnico Informatico” - Università 

degli Studi Magna Græcia di Catanzaro; (Componente) 

o Sig. Rosario Carfora – Area dei Collaboratori – Settore “Amministrativo” - Università degli 

Studi Magna Græcia di Catanzaro; (Segretario) 



 

P a g .  4 | 6 

 

***** 

➢ n. 1 posto Area Servizi Tecnici e Negoziali – Settore Professionale “Tecnico-Informatico” 

• Dott. Giuseppe Ceravolo – Area delle Elevate Professionalità – Settore “Amministrativo-

Dipartimentale” - Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro; (Componente) 

• Dott.ssa Stefania Fatima Leo – Area delle Elevate Professionalità – Settore “Amministrativo-

Dipartimentale” - Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro; (Componente) 

• Ing. Rosario Punturiero – Area delle Elevate Professionalità – Settore “Tecnico-Informatico” - 

Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro; (Componente) 

o Dott.ssa Stefania Bruzzese – Area dei Collaboratori – Settore “Amministrativo” - Università 

degli Studi Magna Græcia di Catanzaro; (Segretario) 

***** 

➢ n. 1 posto Area Servizi Tecnici e Negoziali – Settore Professionale “Amministrativo-Gestionale” 

• Ing. Domenico Biamonte – Esperto di provata competenza nelle materie oggetto della procedura 

valutativa; (Componente) 

• Ing. Rosario Punturiero – Area delle Elevate Professionalità – Settore “Tecnico-Informatico” - 

Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro; (Componente) 

• Ing. Raffaele Nicola Scalise – Esperto di provata competenza nelle materie oggetto della procedura 

valutativa; (Componente) 

o Dott.ssa Stefania Bruzzese – Area dei Collaboratori – Settore “Amministrativo” - Università 

degli Studi Magna Græcia di Catanzaro; (Segretario) 

***** 

➢ n. 1 posto Area Programmazione e Sviluppo – Settore Professionale “Tecnico-Informatico” 

• Prof. Gerardo Perozziello – Professore Associato – S.S.D. PHYS-06/A Fisica per la Scienze della Vita, 

l’Ambiente e i Beni Culturali – Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro; (Componente) 

• Dott. Michelino Avolio – Area delle Elevate Professionalità – Settore “Amministrativo-Gestionale” - 

Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro; (Componente) 

• Dott. Enzo Saraceno – Area delle Elevate Professionalità – Settore “Tecnico Informatico” - Università 

degli Studi Magna Græcia di Catanzaro; (Componente) 

o Dott. Giampiero De Santis – Area dei Collaboratori – Settore “Amministrativo” - Università 

degli Studi Magna Græcia di Catanzaro; (Segretario)  

***** 

➢ n. 1 posto Scuola di Farmacia e Nutraceutica – Settore Professionale “Amministrativo-Gestionale” 

• Prof. Francesco Ortuso – Professore Ordinario – S.S.D. CHEM-07/A Chimica Farmaceutica – 

Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro; (Componente) 

• Dott. Michelino Avolio – Area delle Elevate Professionalità – Settore “Amministrativo-Gestionale” - 

Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro; (Componente) 



 

P a g .  5 | 6 

 

• Sig.ra Rosa Carla Cartaginese – Area dei Funzionari – Settore “Amministrativo-Gestionale” - 

Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro; (Componente) 

o Dott.ssa Caterina Consoli – Area dei Collaboratori – Settore “Amministrativo” - Università 

degli Studi Magna Græcia di Catanzaro; (Segretario) 

***** 

➢ n. 1 posto Scuola di Medicina e Chirurgia – Settore Professionale “Amministrativo-Gestionale” 

• Prof. Pietro Hiram Guzzi – Professore Ordinario – S.S.D. IINF-05/A Sistemi di Elaborazione delle 

Informazioni – Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro; (Componente) 

• Dott. Michelino Avolio – Area delle Elevate Professionalità – Settore “Amministrativo-Gestionale” - 

Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro; (Componente) 

• Sig.ra Rosa Carla Cartaginese – Area dei Funzionari – Settore “Amministrativo-Gestionale” - 

Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro; (Componente) 

o Dott.ssa Caterina Consoli – Area dei Collaboratori – Settore “Amministrativo” - Università 

degli Studi Magna Græcia di Catanzaro; (Segretario)  

***** 

➢ n. 3 posti Dipartimenti di Area Bio-Medico-Farmacologica – Settore Professionale “Amministrativo-

Dipartimentale” 

• Dott.ssa Grazia Colafati – Area delle Elevate Professionalità – Settore “Amministrativo-Gestionale” - 

Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro; (Componente) 

• Dott.ssa Eleonora Consoli – Area delle Elevate Professionalità – Settore “Amministrativo-Gestionale” 

- Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro; (Componente) 

• Dott.ssa Stefania Fatima Leo – Area delle Elevate Professionalità – Settore “Amministrativo-

Dipartimentale” - Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro; (Componente) 

o Dott. Valerio Cosimo – Area dei Collaboratori – Settore “Amministrativo” - Università degli 

Studi Magna Græcia di Catanzaro; (Segretario) 

***** 

➢ n. 1 posto Sistema Bibliotecario di Ateneo (SBA) – settore professionale “Amministrativo-

Dipartimentale” 

• Prof.ssa Tiziana Montalcini – Professore Ordinario – S.S.D. MEDS-08/C Scienza dell’Alimentazione e 

delle Tecniche Dietetiche Applicate – Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro; (Componente) 

• Dott. Giuseppe Ceravolo – Area delle Elevate Professionalità – Settore “Amministrativo-

Dipartimentale” - Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro; (Componente) 

• Dott.ssa Stefania Fatima Leo – Area delle Elevate Professionalità – Settore “Amministrativo-

Dipartimentale” - Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro; (Componente) 

o Dott. Valerio Cosimo – Area dei Collaboratori – Settore “Amministrativo” - Università degli 

Studi Magna Græcia di Catanzaro; (Segretario) 



 

P a g .  6 | 6 

 

Art.2  

 Con successivo provvedimento si provvederà a nominare la commissione esaminatrice relativa 

all’assegnazione di n. 1 posto per le esigenze del Dipartimento di Giurisprudenza, Economia e Sociologia - Settore 

Professionale “Amministrativo-Dipartimentale” – in coerenza con l’art.1 del D.R. n. 510/2025.  

Art.3  

  Le rispettive commissioni esaminatrici, nella prima seduta utile, eleggono tra di loro un componente con 

funzioni di Presidente in conformità a quanto disposto dall’art. 12 del Regolamento di Ateneo in atto vigente. La 

Commissione esaminatrice conclude la selezione entro sei mesi dal suo primo insediamento. 

Art.4  

Durante il colloquio, ai fini della valutazione delle competenze e attitudini (metodologiche, relazionali e 

comportamentali), la commissione potrà essere integrata da un membro esperto in valutazione delle competenze e 

selezione del personale, nel rispetto dell’art. 35 quater, comma 1, lett. d) del D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. Tale 

valutazione concorrerà alla determinazione del punteggio ai fini della formulazione della graduatoria di merito e 

comunque in osservanza degli adempimenti previsti dall’art. 13 del Regolamento di Ateneo in atto vigente. 

Art.5  

 Il presente provvedimento di nomina delle commissioni esaminatrici verrà pubblicato sul sito istituzionale 

di Ateneo. 

  

Catanzaro, 15.9.2025 

 

F.to Il Rettore 

Prof. Giovanni Cuda 


